[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

 ”Устьянский муниципальный район”

Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От     21    января
	2011 года
	№  56

п. Октябрьский

	О порядке отнесения имущества  бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район» к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010 г. № 183-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Устьянский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Устьянский муниципальный район» от 22 ноября 2006 года № 193, администрация МО «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения имущества бюджетных и автономных  учреждений  муниципального образования «Устьянский муниципальный район» к категории  особо ценного движимого имущества.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                                 Д.П. Гайдуков
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

от    №

ПОРЯДОК

отнесения имущества бюджетных и автономных учреждений  муниципального образования

 «Устьянский муниципальный район» к категории  особо ценного движимого имущества

1. Настоящий порядок отнесения имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений к категории особо ценного движимого имущества (далее – Порядок) применяется в случае принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества при создании бюджетного или автономного учреждения.

2. Виды и перечни особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений Устьянского муниципального района от имени учредителя определяются Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» совместно с руководителями отраслей.

3. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

а)   движимое имущество, балансовая стоимость которого 50 тыс. рублей и более;

б)  иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление бюджетным и автономным учреждением,  предусмотренным его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка;

б) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества (по форме согласно приложения к настоящему Порядку), которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества (далее – Перечень) и утверждается Постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», являющейся учредителем муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения.

5. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным бюджетным и автономным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

6. В случае создания муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения, данные муниципальные учреждения при подготовке предложения о создании муниципального бюджетного или автономного учреждения готовят перечень в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка. Перечень подлежит согласованию в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка и является неотъемлемой частью предложения о создании муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения.

7. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности бюджетного и (или) автономного учреждения муниципального образования «Устьянский муниципальный район», а так же имущество, приобретенное бюджетными и (или) автономными учреждениями за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

8. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном номере.

9. Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества согласно приложения к настоящему Порядку, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества, утверждается постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по  согласованию  с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района и руководителем отрасли.

                               ___________________________________________________________________________

Приложение к Порядку

отнесения имущества бюджетных

 или автономных учреждений

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

к категории особо ценного

 движимого имущества

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества, находящегося

 в оперативном управлении

___________________________________________________

(наименование бюджетного учреждения)

	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость

(тыс. руб.)